
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

 Київ  

 

Про зберігання препаратів наркотичних засобів, психотропних речовин 

і прекурсорів в умовах воєнного стану 

 

Відповідно до Закону України від 24 лютого 2022 року 

№ 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України «Про введення 

воєнного стану в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  від 25 березня 2015 

року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90), 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Враховуючи  введення воєнного стану в Україні та забезпечення 

можливості організації надання медичної допомоги в умовах воєнного стану, 

дозволити зберігання препаратів наркотичних засобів, психотропних речовин 

і прекурсорів у всіх складських приміщеннях фармацевтичних (аптечних) 

закладах, які мають відповідну ліцензію на обіг наркотичних засобів, 

психотропних речовин і прекурсорів. 

 

2. Керівникам фармацевтичних (аптечних) закладів забезпечити умови 

схоронності препаратів наркотичних засобів, психотропних речовин 

і прекурсорів. 

 

3. Зберігання препаратів наркотичних засобів, психотропних речовин 

і прекурсорів у лікувально-профілактичних закладах, їх філіях та інших 

структурних підрозділах здійснюється в обсягах, що не перевищують 

тримісячної потреби закладу в них. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра охорони здоров’я України ‒ головного державного санітарного 

лікаря України Кузіна І.В. 

 

$`5ABB0|RPXRQv¢®¡¤¡¤¡¤¡¯ 



2 
 

5. Цей наказ діє на період воєнного стану, введеного Указом Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022  «Про введення воєнного стану 

в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року              

№ 2102-IX. 

 

 

Міністр                                                                                         Віктор ЛЯШКО 

 

$`5ABB0|RPXRQv¢¤¡¤¡¤¡®¡° 


